

Do:
Wykonawcy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: Przetarg nieograniczony nr TP.382.073.2024 EK – usługa kompleksowego prania bielizny szpitalnej

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j.), udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

PYTANIE NR 1

„Zgodnie z Działem VIII pkt. 1) SWZ - O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy posiadają uprawnienia do świadczenia usług pralniczych w zakresie prania bielizny szpitalnej.
Czy na potwierdzenie spełnienia powyższego warunku udziału w postępowaniu Zamawiający wymaga, aby Wykonawca złożył wraz z ofertą aktualną opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej potwierdzającą, że pralnia, w której będzie świadczona usługa posiada pełną barierę higieniczną i jest dopuszczona do świadczenia usług pralniczych dla jednostek służby zdrowia?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wymaga.

PYTANIE NR 2

„Zgodnie z Działem VIII pkt. 2) SWZ - O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy posiadają wdrożony system analizy ryzyka i kontroli skażenia biologicznego.
Czy na potwierdzenie spełnienia powyższego warunku udziału w postępowaniu Zamawiający wymaga, aby Wykonawca złożył wraz z ofertą aktualny certyfikat wydany przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową PN-EN 14065, co najmniej w zakresie kompleksowych usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia, prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wymaga.

PYTANIE NR 3

„Zgodnie z Działem VIII pkt. 4) SWZ - O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy dysponują odpowiednimi środkami transportu, przeznaczonymi do przewozu bielizny szpitalnej.
Czy na potwierdzenie spełnienia powyższego warunku udziału w postępowaniu Zamawiający wymaga, aby Wykonawca złożył wraz z ofertą aktualną opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej potwierdzającą, że środki transportu przystosowane są do przewozu bielizny szpitalnej?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wymaga.

PYTANIE NR 4

„Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2 do SWZ – tabela poz. 14 – pralnia Wykonawcy musi posiadać pełną barierę higieniczną między stroną brudną i czystą, zaakceptowaną przez Państwową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną.
Czy na potwierdzenie spełnienia powyższego warunku udziału w postępowaniu Zamawiający wymaga, aby Wykonawca złożył wraz z ofertą aktualną opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej potwierdzającą, że pralnia, w której będzie świadczona usługa posiada pełną barierę higieniczną i jest dopuszczona do świadczenia usług pralniczych dla jednostek służby zdrowia?”

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wymaga.

PYTANIE NR 5

„Zgodnie z wytycznymi z dnia 17.04.2020 roku opublikowanymi na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia: „Wszystkie elementy bielizny pacjentów podejrzanych lub zakażonych należy usuwać ostrożnie bez zbędnego wzmaganie powietrza i pakować do dwóch rodzajów worków: zewnętrzny-foliowy, wewnętrzny-rozpuszczalny, zgodnie z kolorystyką obowiązującą w danym podmiocie leczniczym. Worki należy uszczelnić opaskami kablowymi i przekazać do pralni zgodnie z zasadami postępowania z bielizną skażoną”.

W związku z tym pytamy, czy dla zachowania rygoru sanitarnego, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wyposażył go w pierwszym dniu obowiązywania umowy w atestowane worki wewnętrzne - rozpuszczalne w ilości 100 szt.? Czy na potwierdzenie, że worki spełniają wymagania sanitarne, Wykonawca powinien załączyć do oferty Atesty Higieniczne Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH na worki zewnętrzne do transportu brudnej i skażonej bielizny i odzieży szpitalnej oraz worki wewnętrzne - rozpuszczalne do transportu oraz prania brudnej i skażonej bielizny i odzieży szpitalnej?”

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wymaga. Worki dostarcza Zamawiający.

PYTANIE NR 6

„Czy worki foliowe do transportu czystej bielizny powinny posiadać stosowny Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH? Czy dla bezpieczeństwa higienicznego Zamawiającego Wykonawca powinien załączyć do oferty taki atest na worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej?”

ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wymaga, aby worki foliowe do transportu czystej bielizny powinny posiadać stosowny Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH.

PYTANIE NR 7

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna wskazana w § 10 ust. 1 pkt. 2) projektu umowy, naliczana była od wartości brutto pozostałej do zrealizowania części umowy?”

ODPOWIEDŹ
Zamawiający zmienia zapis § 10 ust. 1 pkt. 2) projektu umowy na następujący:
„Zamawiający jest uprawniony do żądania od Wykonawcy kar umownych w następujących przypadkach i wysokości:
2) za odstąpienie od umowy którejkolwiek ze Stron z winy Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt 1)”

PYTANIE NR 8

„Czy przed nałożeniem kary umownej Zamawiający wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania postanowień przedmiotowej umowy?”

ODPOWIEDŹ
Zamawiający przed nałożeniem kary umownej nie będzie wzywał Wykonawcę do należytego wykonywania postanowień przedmiotowej umowy.


Z up. DYREKTORA
SZPITALA WOJEWÓDZKI
im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie
lek. Rajmund Rajewski
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa